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På vegne af distriktsbestyrelsen i Skovvejen  

v/ Formand Rasmus Broeng Jørgensen 
 

Investering der bidrager til bedre børneliv i fremtidens Ballerup 

Forskning har igen og igen påvist sammenhængen mellem tidlig indsats i de små 

børns liv samt børnenes trivsel og læring senere i livet. Distriktsbestyrelsen sætter 

stor pris på den ekstra ressourcepædagog i distriktet og økonomien til børn under 1 

år. 

Det er kendt, at der er sket en stor stigning i antallet af børn i udsatte positioner og 

børn i mistrivsel.   

I den pædagogiske hverdag kræver det etablering af fleksible læringsmiljøer, 

specialpædagogisk viden, nærværende omsorgsfulde voksne, opdeling af børn i 

mindre grupper, færre børn i grupperne, guidning af enkelt børn, ledelse tæt på m.m  

Distrikt bestyrelsen opfordrer til at etablere og skabe flere muligheder for børn i 

udfordringer, der fremmer inklusion og fællesskab i vores dagtilbud. Det er værdifuldt 

at børn skal have mulighed for at indgå i fællesskabet i deres nærområde. 

Forslag 1a 

Derfor anbefaler vi, at der bruges økonomi i dagtilbuddene til forskellige pædagogiske 

muligheder, der kan tilbyde en værdifuld og specialiseret støtte i lokalmiljøet. 

Junibakken er et tilbud, der langt fra tilgodeser behovet. 

Begrundelse: 

Ved at investere i flere ”specialmiljøer” lokalt bidrager vi til, at børn i udfordringer og 

med særlige behov kan blive i deres vante rammer og indgå i de fællesskaber, der er 

fundamentet for trivsel og udvikling. Det fremmer både inklusion og lighed i børnenes 

opvækst og har positive afledte effekter på deres sociale udvikling og senere 

skolegang. 

Samtidig bidrager det til, at alle børn og forældre oplever, at kommunen prioriterer 

nærhed, mangfoldighed og ligeværdighed i dagtilbuddene. 

Forslag 1b 

Fremrykke sammenbygning af Lundegården, kapacitet, små enheder 

I en sammenbygning vil vi pege på mulighederne for at oprette læringsmiljøer, der 

specifikt kan varetage opgaver vedrørende børn i udsatte positioner og børn med 

særlige behov – der kan tænkes nyt i form af eventuelle grupper med færre børn, 

basisgrupper med specialpædagoger, særlig indretning af læringsrum ud fra børnenes 

behov m.m 



Distriktsbestyrelsen ser frem til, at der er afsat økonomi til en længe ventet 

sammenbygning af Lundegården. I 6 år har Lundegården inddraget deres 

bevægelsesrum til grupperum for at skaffe plads til de mange børn i Skovvejens 

distrikt. Prognoserne passer igen ikke til virkeligheden i Skovvejen. Derfor er der brug 

for større fleksibilitet til at håndtere disse svingninger i børnetallet. 

I den forbindelse vil vi igen pege på, at der overvejes at bygge et helt nyt større 

klimavenligt Børnehus, der kan håndtere de flere børn til Skovvejen.  

Først blev Isbjerget etableret midlertidig til håndtering af akut midlertidige kapacitets 

udfordringer, så blev Villaen ved siden af Valhalla etableret. Begge dyre i drift, da de 

er ekstra ordinære små enheder, uden økonomisk dækning til disse mer` udgifter.  

Der er nu igen stadig behov for etablering af flere pladser, hvilket kan ske i 

Lundegården. Endvidere kan Børnehuset flyttes til bedre omgivelser – væk fra diverse 

uhensigtsmæssige aktiviteter ”ved torvet”.  

 

Forslag 2 

Investering i legepladser, der sparer økonomi på den lange bane 

Distriktsbestyrelsen har tidligere påpeget denne udfordring 

 

• Mange dagtilbud har fået flere nye legeredskaber på legepladsen. Oliering er 

foregået på forældrearbejdsdage, hvilket ikke fungerer. For at vedligeholde 

legepladsen efterspørges at ejendomme eller en handymann påtager sig den 

opgave, så børnene i lang tid kan have en dejlig legeplads.  

 


